
令和２年４月６日 

南光台中学校新１年生保護者各位 

仙台市立南光台中学校   

校 長  伊 澤 正 人   

 

令和２年度 入学式の日程変更等について 

 

  春暖の候，皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます｡ 

 さて，仙台市教育委員会よりお知らせしましたように，新型コロナウィルス感染拡大の

現状に鑑み，予防対策として，４月９日（木）に予定しておりました第４３回入学式を下

記のように変更いたします。 

また，令和２年度の４月と５月に予定していた学校行事等につきましても，変更がござ

います。ご確認の上，ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

関連予定 
実施予定日 

（変更前） 

実施予定日 

（変更後） 
準備物・提出物 等 

新入生 

学用品販売 

４月８日（水） 

１３：３０～ 

１５：００ 

武道場 

４月１５日（水） 

１３：３０～ 

１５：００ 

   武道場 

・預金口座振替依頼書 

・地区調査 を受付に提出 

※保護者説明会で配付しております 

※15 時以降は職員室で荷物を取り置きしております

ので，職員室にお越し願います。 

第 43 回 

入 学 式 

４月９日（木） 

１３：００～ 

体育館 

４月１６日（木） 

１３：００～ 

体育館 

・１２：００まで 新入生登校 

・１２：１５から 保護者受付開始 

・１２：４５ 新入生保護者受付完了 

入学通知書，父母教師会調査票 を提出 

          ゴシック体の部分が変更箇所です 

 

□４月・５月の主な学校行事等の変更について 

月 曜日 予定行事等 変更等の対応 

４ 

１６（木） 全国学力状況調査 取りやめ，今後の実施検討 

２０（月） 補助教材集金日（全学年） ２７日（月）に実施 

２１（火） 仙台市標準学力検査 取りやめ，今後の実施検討 

２５（土） 授業参観，後援会総会，ＰＴＡ総会 中止（各総会は紙面承諾） 

２７（月) 振替休日（４月２５日分） 登校日 

３０（木） ＰＴＡ運営委員会 延期（期日未定） 

５ 

２０（水）～ ３学年 修学旅行（３日間：東京方面） 左記の日程での活動を中止し

ますが，今後，状況を見なが

ら代替案を検討します。 

２１（木） １学年 校外学習 

２６（火）～ ２学年 野外活動（３日間：米沢方面） 

※ 今後の登校や行事予定等の変更については，配信メールや本校ホームページを利用して，

最新の情報を発信いたしますので，ご確認願います。 

※ 行事変更等については，４月６日現在での判断となります。今後の新型コロナウィルス

感染状況によって，更に変更となる可能性もございます。 

                          


